
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 85» 
350087, г. Краснодар, ул.Тепличная, 50, тел. (861) 228 86 50 

ИНН 21310446241, ОГРН 1022301818989 

detsad85@kubannet.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

03.10.2022                                                                                                 № 68 

Об оказании платных дополнительных образовательных услуг, не 

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

муниципального образования город Краснодар «Детский сад № 85»  

 

На основании постановления администрации муниципального 

образования город Краснодар № 1185 от 28.03.2022 г.  «Об утверждении цен на 

платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным 

видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 85», п р и к а з ы в а ю: 

1. Открыть платные дополнительные образовательные услуги (далее - 

ПДОУ) в муниципальном бюджетном образовательном учреждении 

муниципального образования город Краснодар «Детский сад № 85» с 03.10.2022 

г.: 

1.1. по дополнительным общеобразовательным программам социально-

гуманитарной направленности:  

- обучение по программе: «Учимся читать»; 

1.2. по дополнительным общеобразовательным программам 

художественной направленности:  

- обучение по программе: «Природа и художник»;  

- обучение по программе: «Я люблю танцевать»; 

- обучение по программе: «Соловушка»; 

1.3. по дополнительной общеобразовательной программе физкультурно- 

спортивной направленности: 

- обучение по программе: «Игровая гимнастика». 

2. Возложить обязанности ответственного по оказанию ПДОУ на 

заместителя заведующего Кобелеву О.А. 

3. Возложить обязанности за работу в АИС СГО модуль дополнительного 

образования на заместителя заведующего Кобелеву О.А. 

4. Ответственному по оказанию ПДОУ заместителю заведующего 

Кобелевой О.А. до 03.10.2022 г.: 

- составить списки детей, посещающих ПДОУ; 

- составить график работы специалистов ПДОУ; 

- заключить договоры с родителями (законными представителями). 



 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 85» 
350087, г. Краснодар, ул.Тепличная, 50, тел. (861) 228 86 50 

ИНН 21310446241, ОГРН 1022301818989 

detsad85@kubannet.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

03.10.2022                                                                                           № 69 

 

 

Об утверждении цен на платные дополнительные образовательные и 

иные услуги, не относящиеся к основному виду деятельности 
 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования город Краснодар № 1185 от 28.03.2022г.  «Об утверждении цен на 

платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным 

видам деятельности, оказываемые МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 85» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть платные дополнительные образовательные и иные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности по следующим направлениям: 
№ 

п/п 

Наименование услуги Количество 

часов 

освоения 

учебной 

программы 

Наполняемость 

группы, 

человек 

Единица  

платной услуги 

Цена, 

руб. 

(без 

НДС) 

1 2 3 4 5 6 

1.Образовательные услуги 

1.1. Обучение по дополнительной общеразвивающей программе социально-гуманитарной 

направленности 

1. Обучение по программе 

«Учимся читать» (6-7 лет) 

56 5 Одно занятие 

(30 минут)   

275,85  

6 229,87 

7 197,03 

1.2. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам художественной 

направленности 

2. Обучение по программе 

«Природа и художник»          

(5-6 лет) 

40 5 Одно занятие 

(25 минут)   

275,85  

6 229,87 

7 197,03 

3. Обучение по программе 

«Природа и художник»           

(6-7 лет) 

40 5 Одно занятие 

(30 минут)   

275,85  

6 229,87 

7 197,03 

4. Обучение по программе «Я 

люблю танцевать» 

(5-6 лет) 

56 5 Одно занятие 

(25 минут)   

275,85  

6 229,87 

7 197,03 

5. Обучение по программе «Я 

люблю танцевать» 

(6-7 лет) 

56 5 Одно занятие 

(30 минут)   

275,85  

6 229,87 

7 197,03 

6. Обучение по программе 

«Соловушка» (5-6 лет) 

56 5 Одно занятие 

(25 минут)   

275,85  

6 229,87 

7 197,03 



 


